АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2024 г.

№ 67
с. Медвежье

 О внесении изменений в постановление Администрации

 Медвежинского сельского поселения от 31 октября 2016 года

№ 131 «Об утверждении Порядка формирования и ведения
 реестра источников доходов бюджета поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района, Администрация Медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Медвежинского сельского поселения от 31.10.2016 № 131««Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета поселения» следующие изменения:
 В порядке формирования и ведения реестра источников доходов Медвежинского сельского бюджета:

    1.1 Пункт 11 изложить в следующей редакции:
В перечне один или несколько однородных по основаниям возникновения источников доходов бюджетов образуют группу источников доходов бюджетов (далее - группа источников доходов бюджетов) с учетом предусмотренных кодами видов доходов классификации доходов бюджетов групп доходов, подгрупп доходов и статей доходов. В отношении групп источников доходов бюджетов в перечень включаются следующие сведения:

а) наименование группы источников доходов бюджетов;

б) нормативы, установленные для зачисления поступлений в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, по источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов бюджетов, реквизиты устанавливающих их нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов субъектов Российской Фг) код (коды) классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, к которому (к которым) относятся источники доходов бюджетов, входящие в группу источников доходов бюджетов;

в) информация о бюджетах бюджетной системы Российской Федерации, в доходы которых зачисляются платежи, которые являются источниками доходов бюджетов, входящими в группу источников доходов бюджетов;

г) информация о главных администраторах доходов бюджетов по источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов бюджетов.
1.2. Пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:

   - в целях ведения реестра источников доходов бюджета (за исключением реестра источников доходов Российской Федерации) в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации, указанной в п. 11 требований, обеспечивают в автоматизированном режиме проверку: соответствия информации иным нормам, установленным в порядке ведения реестра источников доходов бюджета (при наличии).

 1.3 В Пунктах  17 и 18 изложить иные сроки включения в реестры источников доходов бюджетов соответствующей информации:
     - В силу п. 18 Общих требований органы, указанные в п. 8 требований, обеспечивают включение в реестры источников доходов бюджетов (за исключением реестра источников доходов Российской Федерации) информации, указанной в п. 11 данного документа, в следующие сроки: а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» п. 11 данных требований, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации; б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» п. 11 данных требований, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в закон (решение) о бюджете и закон (решение) об исполнении бюджета; в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 11 данных требований, - согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца; г) информации, указанной в подпунктах «е» и «м» пункта 11 данных требований, - в сроки, установленные в порядке ведения соответствующего реестра источников доходов бюджета; д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 11 данных требований, - в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством порядками ведения кассового плана исполнения бюджета и (или) предоставления сведений для ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Врип Главы Медвежинского
сельского поселения                                                             М.М. Арцемович